
ja haudoissa oleville elämän antoi.
Pimeys ja kuolema kohtaa voittajansa,
hyvyys ja rakkaus ympäröivät niin
elämässä kuin kuolemassa. Kasteen
kehotus on: ”eläkää valon lapsina”, niin
kuin kasteryijymme nimi muistuttaa.
Arkkualban sanoma on suoraan vanhasta
kirkkorukouksesta: ”ikuinen valo sinua
valaiskoon”. 
”Oi, ilon lähde ja aurinkomme, säteily
taivaisen kirkkauden. Herramme Kristus
näin meille loistat valoa Luojamme
ikuisen.” (vk. 755 A)
Hyvää ja siunattua paastonvaellusta kohti
ristin ja ylösnousemuksen pääsiäistä.

Taina-kirkkoherra

Kuusamolaiset naiset ovat
käsityötaidoillaan tehneet upean työn
Kuusamon Pyhän Ristin kirkkoon.
Arkkualba siunataan ja otetaan käyttöön
sunnuntain messussa 30.3.2025.
Arkkualba on ”sisartekstiili” kaste-
ryijyllemme. Kuusamolaiset naiset tekivät
sen lahjaksi seurakuntamme täyttäessä
350 vuotta. Samat värisävyt toistuvat ja
erityisesti auringon kehrä toistuu
molemmissa kirkkovaatteissa. Vielä on
meneillään paastonaika, mutta kristittyinä
tähyämme aina, myös paastonaikana,
juhlista suurimpaan eli pääsiäiseen. 
Jokaiseen neljään kulmaan on tuossa
uudessa arkkualbassamme kirjailtuna
aurinko. Kristillisessä perinteessä aurinko
kuvastaa Kristusta. Kristus aurinkomme
loistaa silloinkin, kun saattelemme lähtijää
viimeiselle matkalle. Arkkualbaa
käytettäessä lähtijä kirjaimellisesti
kiedotaan tuohon Kristus auringon
syleilyyn. Surun keskellä se on vahva ele,
syliin kietominen ja peittely. Niinhän me
teemme toisillemmekin, kun haluamme
osoittaa suurimman myötätuntomme. Me
suljemme läheisen ihmisen halaukseen.
Se lämmittää ja lohduttaa usein paljon
enemmän kuin sanat. 
Pääsiäisen viesti on: Kristus nousi
kuolleista ja kuolemallaan kuoleman voitti
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Toimin seurakuntamestarin sijaisena
Kuusamon seurakunnassa. Työhöni kuuluu
huolehtia kirkossa tapahtuvien tilaisuuk-
sien ja toimitusten  käytännön sujumisesta.
Tehtäviin kuuluu myös huolehtiminen
kirkkotekstiileistä ja esineistöstä, koriste-
lusta sekä siivouksesta yms. Lisäksi hoidan
liputukset, lumityöt sekä kirkon esittelyt
tarvittaessa. Olen toiminut myös lasten
päiväkerhoissa ja olkkareissa apulaisena
sekä hautausmaan kesätyöntekijänä.
Olen tehnyt töitä eri seurakunnissa n. 22
v. Työni seurakunnassa alkoi Tampereella
Kalevankankaan hautausmaalla. Suntion
työt aloitin v. 2000 Teiskon kirkossa
Tampereella. Olen ollut töissä myös
Ylöjärven ja Nokian seurakunnassa. Elämä
vei pohjoiseen v. 2018 ja olin Muonion
seurakunnassa, mistä jäin eläkkeelle v.
2022. Sieltä muutin Kuusamoon ja sain
kutsun tulla töihin Kuusamon seura-
kuntaan. Nyt pari vuotta jatkunut työni
täällä saa jatkoa Nokialla toukokuun
alussa. Palaan takaisin kotiseudulleni.
Tässä työssä saa olla tekemisissä kaiken
ikäisten ihmisten parissa iloissa ja
suruissa. Se on tämän työn suola. Työ on
erittäin monipuolista ja antoisaa. 
Harrastuksiin kuuluu hevoset, vesijumppa,
pyöräily, hiihto, luonnossa samoilu,
taidemaalaus, keramiikka ja käsityöt. 

Kevätterveisin, Maija Suutari
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Pääsiäinen on vanhin kirkollisista
juhlista. Jo vanhat kirkkoisät
miettivät, mikä olisi Kristuksen
ylösnousemisen juhlalle paras aika.
He perustivat määräyksensä
osittain juutalaisten ikivanhoihin
sääntöihin ja osittain Herramme
ristinkuolemasta säilyneeseen
perimätietouteen, ottaen huomioon
viikon päivät.
Pääsiäisen ajankohdasta kristil-
liseen kalenteriin on väitelty 100-
luvulta asti, mutta asia ratkaistiin
viimein Nikean kirkolliskokouksessa
v. 325. Yhteinen päätös oli, että
pääsiäistä vietettäisiin kevätpäivän
tasausta seuraavan täyden kuun
jälkeisenä sunnuntaina. Aika siten
vaihtelee maaliskuun 22. päivästä
huhtikuun 26. päivään.
Pääsiäinen on napa, jonka mukaan
vaihtuvat siten myös muut siihen
liittyvät kristilliset kirkkovuoden
juhla sunnuntait keväällä:
Laskiainen, Marian päivä, palmu-
sunnuntai, helatorstai, helluntai ja
Kolminaisuuden päivä. 
 

 

Miksi pääsiäisen ajankohta vaihtelee?

Pääsiäinen on siis liikkuva juhla, joka
on sidottu kuun kiertoon. Kuluu 532
vuotta, että pääsiäinen osuu samalle
päivälle. 
Pääsiäistä edeltää ’piina viikko’ tai
’hiljainen viikko’. Kansanperinteestä,
erityisesti Savosta, viikon päiville tuli
runsaasti erilaisia nimiä: Sukka- eli
sulkkusunnuntai, malkamaanantai,
tikkutiistai, kellokeskiviikko, kiirotorstai,
pitkäperjantai ja lankalauantai. Kristityt
muistavat hiljaisella viikolla Kristuksen
kärsimystietä.
Pääsiäisen perinne on siis pitkä ja
juhlava. Se on sitkeä perinne ja yhtä
vanha kuin kristinuskokin.  On hienoa,
että vieläkin vietämme keskikeväisenä
täydenkuun aikana pääsiäistä. 

Seurakuntapastori Heli Kautonen

Tervetuloa pääsiäiskirkkohetkiin!
Hiljaisella viikolla pidetään lapsille,
perheille ja lapsiryhmille pääsiäis-
kirkkohetket.  Kirkkohetkessä Marja-
Leena, Laura, Essi, Jani, Vuokko,
Sari, Susanna, Paula, Merja ja Satu
kertovat kauniilla lavasteilla sekä
puheilla mitä ystävällemme
Jeesukselle tapahtuikaan pääsiäisen
aikaan.  Kirkkohetken kesto on lapsi-
ystävällinen noin 30minuuttia. 
Kirkkohetkien ajat ovat:
ma 14.4. klo 9.30 ja klo 12
ti 15.4. klo 9.30 ja klo 12
ke 16.4. klo 9.30. 
Tervetuloa mukaan! 

.
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Varaa ennakkoon munkkeja ja simaa
ti 22.4 mennessä.Tee varaus Lauralle
050 66262 tekstiviestillä, soittamalla
tai sähköpostiin
jormakkalaura@gmail.com
Munkit 2 € / kpl , sima 3€ / pullo tai
3€/litra omiin astioihin. Nouto 30.4.
srk-talon isosta salista klo 11-13.
Maksu kortilla tai käteisellä. Tuotto
Yhteisvastuun ja Lähetystyön
tukemiseen. Kiitos

4 / 2 5

AJANKOHTAISTA

Pääsiäisen tapahtumia

Pääsiäisvirsiä ja Siionin lauluja
yhteislaulutilaisuus pe 11.4. klo 18
Pyhän Ristin kirkossa. 
Palmusunnuntain perhemessu
su 13.4. klo 10 Pyhän Ristin kirkossa
Kärsimysajan virsiä, lauluja ja
raamatun kohtia
ma 14.4. ja ti 15.4.   klo 18 Pyhän
Ristin kirkossa
Sävelhartaus ke 16.4. klo 19 Pyhän
Ristin kirkossa
Kiirastorstain messu 
to 17.4. klo 18 Pyhän Ristin kirkossa
ja klo 18 Käylän Rajaseutukirkossa
Pitkäperjantain sanajumalanpalvelus
pe 18.4. klo 10 Pyhän Ristin kirkossa
ja klo 13 Käylän Rajaseutukirkossa
Jeesuksen kuolinhetken hartaus
pe 18.4. klo 15 Pyhän Ristin kirkossa
Pääsiäisyön messu la 19.4. klo 23
Pyhän Ristin kirkossa
Pääsiäispäivän messu su 20.4. klo
10 Pyhän Ristin kirkossa ja klo 13
Käylän Rajaseutukirkossa
2. pääsiäispäivän messu ma 21.4.
klo 18 Pyhän Ristin kirkossa

Iltamessu
to 3.4. klo 18 srk-talon isossa salissa
Matkalla hautajaisiin, askeleita surun
tiellä “hautajaisjärjestelyt”
to 24.4. klo 18 Kuusamo-opiston 
teatterisali
Lastenleiri 1-7 lk
pe 25.4. klo 16.00 – su 27.4. klo 13.00
Erämaa Kirikeskuksessa. Leirin hinta
on seurakunnan jäseniltä 30 euroa ja
ei jäseniltä 60 euroa. (sisältää kulje-
tuksen, majoituksen, ruuat ja ohjelman
sekä vakuutuksen). Ilmoittautuminen
ajalla 11.4.-15.4. sähköisesti


